
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 26  Απριλίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12.30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από αναβολή λόγω µη απαρτίας της συνεδρίασης
που  είχε  οριστεί  για  την  24  Απριλίου  2017  µετά  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  12 / 19-04-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3. Γρηγοριάδης Χρήστος, 4. ∆ούκας Γεώργιος, 5.  Καλώτα Παναγιώτα,

6. Καδής Γεώργιος.  
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  2. Χράπας Παντελής, 3. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,
Μέλη
       

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
   

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    201 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  δαπάνης  για  τη  συµµετοχή  του ∆ήµου Σερρών στην διεθνή συνάντηση
Balkans and Black Sea International Forum, που θα πραγµατοποιηθεί στην πόλη
των Σερρών από 24 έως 28 Μαΐου 2017 και ψήφιση της σχετικής πίστωσης.

    
    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα  «Έγκριση  δαπάνης  για  τη  συµµετοχή  του
∆ήµου  Σερρών  στην  διεθνή  συνάντηση  Balkans  and  Black  Sea  International  Forum,  που  θα
πραγµατοποιηθεί  στην  πόλη  των  Σερρών  από  24 έως  28 Μαΐου  2017 και  ψήφιση  της  σχετικής
πίστωσης» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 15629/21-04-2017 εισήγηση του Τµήµατος Τουρισµού

- 1 -

ΑΔΑ: 7ΤΟΞΩ10-Ε4Ε



του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε, 

Ο  Κώδικας  ∆ήµων  και  Κοινοτήτων  (Κ.∆.Κ.),  που  κυρώθηκε  µε  το  άρθρο  πρώτο  του  ν.
3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114), ορίζει, στο άρθρο 75 παρ. 1, ότι: «Οι δηµοτικές (...) αρχές διευθύνουν

και ρυθµίζουν όλες τις τοπικές υποθέσεις, σύµφωνα µε τις αρχές της επικουρικότητας και της

εγγύτητας, µε στόχο την προστασία, την ανάπτυξη και τη συνεχή βελτίωση των συµφερόντων

και της ποιότητας ζωής της τοπικής κοινωνίας. Οι αρµοδιότητες των ∆ήµων αφορούν, κυρίως,
τους τοµείς: α) (...) στ) Παιδείας, πολιτισµού και αθλητισµού, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως: 1.

(...)  8. Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή
η συµµετοχή τους σε αυτά. (...)», στο άρθρο 76 παρ. 2, ότι: «Οι αρµοδιότητες της παραγράφου Ι
του άρθρου 75 µπορούν να ασκηθούν προς όφελος: α. ολόκληρης ή τµήµατος της εδαφικής τους
περιφέρειας, β. όλων ή µέρους των κατοίκων της περιφέρειάς τους, (...)» και στο άρθρο 158, ότι:
«1. (...) 3. Πιστώσεις που είναι γραµµένες στους οικείους κωδικούς αριθµούς του προϋπολογισµού
του  ∆ήµου  ή  της  Κοινότητας  µπορεί  να  διατεθούν,  µε  απόφαση  του  δηµοτικού  ή  κοινοτικού
συµβουλίου για την πληρωµή δαπανών, που αφορούν: α) Εθνικές ή τοπικές γιορτές ή άλλες ιδίως
πολιτιστικές,  µορφωτικές,  ψυχαγωγικές,  αθλητικές  εκδηλώσεις,  συνέδρια  και  συναντήσεις  που
οργανώνει  ο  ∆ήµος  ή  η  Κοινότητα,  εφόσον  σχετίζονται  µε  την  εδαφική  του  περιφέρεια  και
συνδέονται µε την προαγωγή των κοινωνικών και οικονοµικών συµφερόντων ή των πολιτιστικών
και πνευµατικών ενδιαφερόντων των κατοίκων του. β) Όµοιες εκδηλώσεις που οργανώνουν άλλοι
φορείς και συµµετέχει ο ∆ήµος ή η Κοινότητα. (...)».

Περαιτέρω,  ο  ν.  3801/2009  «Ρυθµίσεις  θεµάτων  προσωπικού  µε  σύµβαση  εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της ∆ηµόσιας
∆ιοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 163) ορίζει, στο άρθρο 37, ότι: «1. (...) 2.α. Κατά τον προληπτικό έλεγχο των
δαπανών  των  Οργανισµών  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  (Ο.Τ.Α.)  πρώτου  βαθµού  από  τα  αρµόδια
όργανα του Ελεγκτικού Συνεδρίου, θεωρείται για πληρωµή χρηµατικό ένταλµα, όταν αυτό  αφορά

σε  δαπάνη  που  δεν  προβλέπεται  µεν  από  το  νόµο,  αλλά  είναι  λειτουργική  για  τον  οικείο

Ο.Τ.Α.,  σχετίζεται  δε,  µε  την  ανάπτυξη  δραστηριοτήτων  εκ  µέρους  του  Ο.Τ.Α.,  οι  οποίες

προάγουν  τα  κοινωνικά,  πολιτικά,  πνευµατικά  και  οικονοµικά  συµφέροντα  των  δηµοτών  ή

συµβάλλει  στην  ενεργό  συµµετοχή  τούτων  για  την  προαγωγή  των  τοπικών  υποθέσεων  και

δραστηριοτήτων του Ο.Τ.Α., εφόσον ανταποκρίνεται στο ανάλογο ή προσήκον µέτρο, χωρίς να
υπερβαίνει  τα  εύλογα  όρια  που  διαγράφονται  µε  την  τήρηση  της  αρχής  της  οικονοµικότητας,
ενόψει των συνθηκών πραγµατοποίησής της. (...)». 

Από το συνδυασµό των διατάξεων των άρθρων 24 παρ.1 και 218 παρ.4 του Π.∆. 410/1995

(ΦΕΚ Α΄ 231), προκύπτει ότι  οι Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης στα πλαίσια της µέριµνάς
τους  για την προαγωγή των κοινωνικών και οικονοµικών συµφερόντων και των πολιτιστικών
και  πνευµατικών  ενδιαφερόντων  των  δηµοτών  τους  δύνανται  µε  απόφαση  του  δηµοτικού

συµβουλίου  να  διαθέτουν  πιστώσεις,  µεταξύ  άλλων,  για  τη  διοργάνωση  πολιτιστικών,

µορφωτικών, κλπ. εκδηλώσεων, την  απονοµή τιµητικών  διακρίσεων  και  αναµνηστικών δώρων
καθώς  και  τη  φιλοξενία  προσωπικοτήτων  και  αντιπροσωπειών  εσωτερικού  και  εξωτερικού  και
επίσης για την απονοµή τιµητικών διακρίσεων και αναµνηστικών δώρων καθώς και τη φιλοξενία
φυσικών  προσώπων  που  συµβάλουν µε οποιονδήποτε τρόπο στην κοινωνική,  οικονοµική  και

πολιτιστική ανάπτυξη ή προβολή του δήµου (Πρ. VII Τµ.47/2012). 

Περαιτέρω, σύµφωνα µε γενική αρχή του δηµοσιολογιστικού δικαίου, που απορρέει από τη
συνταγµατικά  κατοχυρωµένη  αρχή  της  νοµιµότητας,  που  διέπει  τη  δράση  των  διοικητικών
οργάνων, και που συνάγεται τόσο από τις προϊσχύουσες διατάξεις αυτού (άρθρ.27 και 38 του Ν.

ΣΙΒ/1952, άρθρ.1, 26 και 28 παρ.3 του Ν.δ.321/69), όσο και από αυτές που ισχύουν τώρα (άρθρ.3,

13 και 40 του Ν.δ.496/1974, άρθρο 1 παρ.2α του Π.∆.465/1975, άρθρ.1 παρ.1 του Ν.δ.1265/1972,

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 παρ.1 του Ν.968/1979 και άρθρ.20, 22, 26, 28 και 79 του
Ν.2362/95),  για  τη  διενέργεια  οποιασδήποτε  δαπάνης του δηµοσίου και των νοµικών προσώπων

- 2 - 

ΑΔΑ: 7ΤΟΞΩ10-Ε4Ε



δηµοσίου  δικαίου,  απαιτείται  αυτή  να  προβλέπεται  από  γενική  ή  ειδική  διάταξη  νόµου.

Επιτρέπεται, ωστόσο, κατ' εξαίρεση, η διενέργεια µη ρητά προβλεπόµενης δαπάνης, εφόσον

αυτή  ανάγεται  στη  λειτουργική  δραστηριότητά  τους  ή  συντελεί  στην  αποτελεσµατικότερη

εκπλήρωση των σκοπών τους και δεν υπερβαίνει το κατά περίπτωση επιβαλλόµενο µέτρο (Πρ.

VII Τµ. 13/2005, IV Τµ.58/2005, VII Τµ.74/2007).

Συνοψίζοντας,  από  το  συνδυασµό  των  ανωτέρω  διατάξεων  συνάγεται  ότι  οι  ∆ήµοι,  στο
πλαίσιο της µέριµνάς τους για τη συνεχή βελτίωση της ποιότητας ζωής της τοπικής κοινωνίας

ή την προαγωγή των πολιτιστικών και πνευµατικών ενδιαφερόντων των δηµοτών τους, µπορούν να

διαθέτουν, µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, πιστώσεις σε βάρος του προϋπολογισµού

τους  για  τη  διοργάνωση,  εντός  της  εδαφικής  τους  περιφέρειας,  εκδηλώσεων  ή  για  τη

συµµετοχή τους σε όµοιες εκδηλώσεις που οργανώνουν άλλοι φορείς (Πρ. VII Τµ.74/2007). Ως

συµµετοχή δε του οικείου Ο.Τ.Α. στις εκδηλώσεις αυτές, νοείται και η ανάληψη του συνόλου ή

µέρους της δαπάνης, που προκαλείται από τη διοργάνωση αυτού του είδους των εκδηλώσεων, από
άλλους φορείς, οι οποίοι παρέχουν την αναγκαία τεχνογνωσία, υποδοµή σε υλικοτεχνικά µέσα και
προσωπικό και εµπειρία (πρβλ. VII Τµ. Πραξ. 16, 21/2011, 78/2010, 221/2008, κ.ά.).

Περαιτέρω, οι ανωτέρω δαπάνες µπορούν να θεωρηθούν λειτουργικές, καθώς προκύπτει ότι
συµβάλλουν στην εκπλήρωση της λειτουργικής δραστηριότητας του ∆ήµου και η πραγµατοποίησή
τους συντελεί άµεσα ή έµµεσα στην καλύτερη εκπλήρωση των, κατ' άρθρ.24 του Π.∆. 410/1995,

σκοπών του ∆ήµου στο πλαίσιο της µέριµνάς τους για τη συνεχή βελτίωση της ποιότητας ζωής

της τοπικής κοινωνίας, δεδοµένου ότι σχετίζεται µε την ανάπτυξη δραστηριοτήτων εκ µέρους

του  Ο.Τ.Α.,  οι  οποίες  προάγουν  τα  κοινωνικά  και  οικονοµικά  συµφέροντα  των  δηµοτών,

εφόσον ανταποκρίνεται στο ανάλογο ή προσήκον µέτρο, χωρίς να υπερβαίνει τα εύλογα όρια που
διαγράφονται  µε  την  τήρηση  της  αρχής  της  οικονοµικότητας,  ενόψει  των  συνθηκών
πραγµατοποίησής της, αφού µέληµα µας είναι η πόλη µας να προσελκύσει και να εδραιώσει το

ενδιαφέρον σε πολλούς επισκέπτες, ενώ  η παραµονή τους σε αυτή θα προσφέρει πολλαπλά σε

τουριστικό, σε κοινωνικό και οικονοµικό επίπεδο προς το  συµφέρον των δηµοτών µας.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µε την 675/2016 απόφαση του ενέκρινε την η συµµετοχής του ∆ήµου στην
διεθνή συνάντηση Balkans and Black Sea International Forum, που θα πραγµατοποιηθεί στην πόλη
των Σερρών από 24 έως 28 Μαΐου 2017. 

Και συγκεκριµένα:

Ενέκρινε:

1) Την  συµµετοχή  του  ∆ήµου  Σερρών  στην  διεθνή  συνάντηση  Balkans  and  Black  Sea

International Forum, που θα πραγµατοποιηθεί στην πόλη των Σερρών από 24 έως 28 Μαΐου
2017, δια του εκπροσώπου του ∆ήµου κ. Γρηγοριάδη Παναγιώτη, Αντιδηµάρχου Ανάπτυξης –
Αγροτικής Οικονοµίας & Τουρισµού. 

Πρόκειται για µία διάσκεψη µε συµµετέχουσες Βαλκανικές και παρευξείνιες χώρες (Ελλάδα,

Αλβανία,  Βουλγαρία,  Ρουµανία,  Σερβία,  Βοσνία  Ερζεγοβίνη,  Κροατία,  ΠΓ∆Μ,  Σλοβενία,

Ουκρανία, Αρµενία, Γεωργία, Μολδαβία, Αζερµπαϊτζάν, Ρωσία, Τουρκία) και ο εκτιµώµενος
αριθµός των ατόµων – συνέδρων οι οποίοι θα συµµετέχουν είναι περίπου 500, εκ των οποίων
οι 176 είναι αντιπροσωπείες – αποστολές των συµµετεχουσών χωρών. 
Σκοπός του Forum είναι :

• να δοθεί έµφαση στη διασυνοριακή συνεργασία

• να ενισχυθούν οι διµερείς και πολυµερείς σχέσεις µεταξύ των συµµετεχόντων χωρών 

• να ενισχυθεί η επιχειρηµατική και οικονοµική ανάπτυξη 

• να προαχθεί η αµοιβαία κατανόηση και η βιώσιµη ανάπτυξη µεταξύ των βαλκανικών
και παρευξείνιων χωρών

2) Την  δωρεάν  παραχώρηση  στην  Π.  Ε.  Σερρών  των  χώρων  του  ∆ηµοτικού   Θεάτρου

«Αστέρια» από το πρωί της ∆ευτέρας 22 Μαΐου 2017 έως το απόγευµα του Σαββάτου 27

Μαΐου 2017 για την διοργάνωση του συνεδρίου.  Οι ηµέρες  πριν  και  µετά  το  συνέδριο θα
- 3 -

ΑΔΑ: 7ΤΟΞΩ10-Ε4Ε



χρησιµοποιηθούν  για  την  εγκατάσταση,  τις  δοκιµές  ροής  του  συνεδρίου  και  για  την
αποξήλωση των σκηνικών που θα έχουν γίνει για τις ανάγκες του γεγονότος.

Κατά την ως άνω χρονική διάρκεια, στην παραχώρηση συµπεριλαµβάνονται: 
Η φύλαξη των χώρων. 
Η καθαριότητα. 

Οι παροχές ρεύµατος. 
Ο υφιστάµενος οπτικοακουστικός, µικροφωνικός και προβολικός εξοπλισµός. 
Οι  παροχές  διασύνδεσης  του  υφιστάµενου  εξοπλισµού  µε  λοιπές  εξωτερικές  πηγές  ή
συστήµατα (ενδεικτικά κάµερες, µεταφραστικά κ. ά.). 

Ο πλήρης τρίγλωσσος οπτικοακουστικός µεταφραστικός εξοπλισµός για 500 συνέδρους, καθώς
και  ο  αναγκαίος  αριθµός  έµπειρων  στη  θεµατολογία  του  συνεδρίου  (διπλωµατικά  θέµατα)

διερµηνέων σε ελληνικά, ρωσικά και αγγλικά. 

Ο κλιµατισµός και ο εξαερισµός των χώρων. 
Το πάσης φύσης προσωπικό τεχνικής υποστήριξης για την πλήρη και οµαλή λειτουργία των
ηλεκτρολογικών, ηλεκτρονικών και λοιπών συστηµάτων του χώρου. 

Η  δυνατότητα  τοποθέτησης  σηµάτων  και  λοιπών  στοιχείων  προβολής  στο  εσωτερικό  και
εξωτερικό του κτιρίου. 

Η εγκατάσταση και αποξήλωση των στοιχείων και σηµάτων προβολής του συνεδρίου.

3) Την παραχώρηση στην Π. Ε. Σερρών  του πεζοδροµηµένου τµήµατος της οδού Μεραρχίας

από το πρωί της ∆ευτέρας 22 Μαΐου 2017 έως το απόγευµα της Κυριακής 28 Μαΐου 2017,

το  οποίο  θα  χρησιµοποιηθεί  ως  χώρος  πολιτισµού  και  πολιτιστικών  δρώµενων  των  δύο  (2)

τιµώµενων χωρών του Forum. Οι ηµέρες πριν και µετά το συνέδριο θα χρησιµοποιηθούν για
την εγκατάσταση και την αποξήλωση των δοµών. 
Κατά την ως άνω χρονική διάρκεια, στην παραχώρηση συµπεριλαµβάνονται: 
Η φύλαξη των περιπτέρων και των χώρων γενικότερα. 

Η καθαριότητα. 

Η παροχή ρεύµατος και νερού για τα περίπτερα. 

Το προσωπικό τεχνικής υποστήριξης για τη διασύνδεση και λειτουργία των περιπτέρων.
Η  δυνατότητα  τοποθέτησης  σηµάτων  και  λοιπών  στοιχείων  προβολής  των  χωρών  του
αναλογούντος προς αυτές τµήµατος της οδού Μεραρχίας. 
Η  τοποθέτηση  και  αποξήλωση  των  σηµαιών  και  των  στοιχείων  ή  σηµάτων  προβολής  του
συνεδρίου.

4) Την παραχώρηση στην Π. Ε. Σερρών της Πλατείας Ελευθερίας από το πρωί της ∆ευτέρας

22 Μαΐου 2017 έως το απόγευµα της Κυριακής 28 Μαΐου 2017, η οποία θα χρησιµοποιηθεί
ως  επιχειρηµατικό  κέντρο  «Business Hub»,  δηλαδή  ως  χώρος  προώθησης  συνεργασιών  και
προβολής επιχειρήσεων και λοιπών Οργανισµών µε τοπικούς Φορείς και επιχειρήσεις της Π. Ε.

Σερρών και όχι µόνο. 

Κατά την ως άνω χρονική διάρκεια, στην παραχώρηση συµπεριλαµβάνονται: 
Η φύλαξη των χώρων και των περιπτέρων. 
Η καθαριότητα. 

Η παροχή ρεύµατος για τις κατασκευές. 
Το προσωπικό τεχνικής υποστήριξης για τη διασύνδεση και λειτουργία των περιπτέρων. 
Η  δυνατότητα  τοποθέτησης  σηµάτων  και  λοιπών  στοιχείων  προβολής  επί  της  Πλατείας
Ελευθερίας. 
Η  τοποθέτηση  και  αποξήλωση  των  σηµαιών  και  των  στοιχείων  ή  σηµάτων  προβολής  του
συνεδρίου.

Η πρόσβαση των κατοίκων και των επισκεπτών των Σερρών τόσο στον Πολιτιστικό χώρο για
τις τιµώµενες χώρες, όσο και στο επιχειρηµατικό κέντρο «Business Hub» θα είναι ελεύθερη. 

- 4 -

ΑΔΑ: 7ΤΟΞΩ10-Ε4Ε



Για την  συµµετοχή  του  ∆ήµου  στην  ως άνω  διοργάνωση,   προϋπολογίζεται  το ποσό  των
9.000,00 €, που θα απαιτηθεί για τις παρακάτω παρεχόµενες υπηρεσίες :

1. Υπηρεσίες διερµηνείας συνεδρίου 

(ο  αναγκαίος  αριθµός  έµπειρων  στη  θεµατολογία  του  συνεδρίου  (διπλωµατικά  θέµατα)

διερµηνέων σε ελληνικά, ρωσικά και αγγλικά, από το πρωί της ∆ευτέρας 22 Μαΐου 2017

έως το απόγευµα του Σαββάτου 27 Μαΐου 2017)      

2. Ενοικίαση  εξοπλισµού  συνεδρίου  (πλήρης  τρίγλωσσος  οπτικοακουστικός  µεταφραστικός
εξοπλισµός για 500 συνέδρους από το πρωί της ∆ευτέρας 22 Μαΐου 2017 έως το απόγευµα
του Σαββάτου 27 Μαΐου 2017).

         

3. Φύλαξη χώρων  
(Η φύλαξη των περιπτέρων και των χώρων γενικότερα του πεζοδροµηµένου τµήµατος της
οδού Μεραρχίας από το πρωί της ∆ευτέρας 22 Μαΐου 2017 έως το απόγευµα της Κυριακής
28 Μαΐου 2017 και της Πλατείας Ελευθερίας από το πρωί της ∆ευτέρας 22 Μαΐου 2017

έως το απόγευµα της Κυριακής 28 Μαΐου 2017)                       

Σας παρακαλούµε προκειµένου να προχωρήσουµε στην υλοποίηση του ως άνω αιτήµατος
να προβείτε στην λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης και την διάθεση σχετικής πίστωσης µε
απ’ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 ».

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση  δαπάνης  για  τη  συµµετοχή  του ∆ήµου  Σερρών στην
διεθνή  συνάντηση  Balkans and Black Sea International Forum,  που  θα  πραγµατοποιηθεί
στην πόλη των Σερρών από 24 έως 28 Μαΐου 2017 και ψήφιση της σχετικής πίστωσης», έχει
όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει την δαπάνη ποσού  9.000,00 €,  για  τη  συµµετοχή  του ∆ήµου Σερρών στην διεθνή
συνάντηση Balkans and Black Sea International Forum, που θα πραγµατοποιηθεί στην πόλη
των Σερρών, από 24 έως 28 Μαΐου 2017.

Γ)   ∆ιαθέτει (Ψηφίζει) πίστωση ποσού 9.000,00 €  σε βάρος  του  Κ.Α. 00.6432.001 του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την
ένδειξη: «∆απάνες συµµετοχής ∆ήµου Σερρών στη διεθνή συνάντηση Balkans and Black Sea

International Forum, που θα πραγµατοποιηθεί στην πόλη των Σερρών από 24-28/5/2017, αριθ.
675/2016 Α∆Σ».

∆)  Εγκρίνει όπως οι παρακάτω παρεχόµενες υπηρεσίες : 

 1.   Υπηρεσίες διερµηνείας συνεδρίου 

(ο  αναγκαίος  αριθµός  έµπειρων  στη  θεµατολογία  του  συνεδρίου  (διπλωµατικά  θέµατα)

διερµηνέων σε ελληνικά, ρωσικά και αγγλικά, από το πρωί της ∆ευτέρας 22 Μαΐου 2017 έως το
απόγευµα του Σαββάτου 27 Μαΐου 2017)      

2.  Ενοικίαση   εξοπλισµού   συνεδρίου   (πλήρης  τρίγλωσσος  οπτικοακουστικός  µεταφραστικός
εξοπλισµός για 500 συνέδρους από το πρωί της ∆ευτέρας 22 Μαΐου 2017 έως το απόγευµα του
Σαββάτου 27 Μαΐου 2017).

- 5 -

ΑΔΑ: 7ΤΟΞΩ10-Ε4Ε



3.    Φύλαξη χώρων  
(Η  φύλαξη  των  περιπτέρων  και  των  χώρων  γενικότερα  του  πεζοδροµηµένου  τµήµατος  της
οδού Μεραρχίας από το πρωί της ∆ευτέρας 22 Μαΐου 2017 έως το απόγευµα της Κυριακής 28

Μαΐου 2017 και της Πλατείας Ελευθερίας από το πρωί της ∆ευτέρας 22 Μαΐου 2017 έως το
απόγευµα της Κυριακής 28 Μαΐου 2017) 

πραγµατοποιηθούν µε απευθείας ανάθεση, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

         

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                         

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)   Καλώτα Παναγιώτα

             5)  Καδής Γεώργιος
                                                                                                                                                         

                                                                                                                         

Σέρρες  12  - 05 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                                       ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ                                        

ΑΔΑ: 7ΤΟΞΩ10-Ε4Ε


		2017-05-12T10:59:35+0300
	Athens




